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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

Business Finlandin tukiohjelma nuorille yrityksille ja nuorille innovatiivisille yrityksille 
 
 
Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt 16.10.2023 päivätyllä lausuntopyynnöllä yritystukineuvottelukun-
nalta lausuntoa siitä, täyttääkö Business Finlandin tukiohjelma nuorille yrityksille ja nuorille innovatiivisille 
yrityksille Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan mukaiset val-
tiontuen kriteerit ja siitä, mitä valtiontukisääntöjen mukaista menettelyä tukitoimenpiteen osalta tulisi 
noudattaa (lausuntopyyntö liitteenä). 

 
Tuen tavoitteet ja sisältö  
Rahoitusta myönnetään nuorten yritysten ja nuorten innovatiivisten yritysten liiketoiminnan kehittämi-
seen yleisrahoituksena. Tuki kohdennetaan markkinoiden toimintapuutteeseen, joka johtuu puutteelli-
sesta ja epäsymmetrisestä informaatiosta. 
 
Asetuksessa muutettaisiin nuoren innovatiivisen yrityksen määritelmää siten, että tietyt yritykset katsot-
taisiin automaattisesti innovatiiviseksi asetuksessa säädettyjen edellytysten täyttyessä.  Määritelmää 
muutettaisiin siten, että sulautumisen kautta muodostetut yritykset voitaisiin katsoa nykyistä laajemmin 
nuoreksi innovatiiviseksi yritykseksi säännöksessä mainittujen edellytysten täyttyessä. Nuoreksi innova-
tiiviseksi yritykseksi katsottaisiin tietyt yritykset, jotka ovat ottaneet haltuun toisen yrityksen toiminnan 
tai joka on hankkinut toisen yrityksen säännöksessä mainittujen edellytysten täyttyessä. Kyseinen määri-
telmän muutos vähentäisi hallinnollista taakkaa niin Business Finlandin kuin rahoitusta hakevan asiakkaan 
näkökulmasta, kun tiettyjen yritysten katsottaisiin täyttävän automaattisesti nuoren innovatiivisen yrityk-
sen määritelmän. Jatkossa yritys voi osoittaa innovatiivisuutensa todistuksella suoriutumisestaan euroop-
palaisessa TKI-rahoituskilpailussa. Asetuksessa korotettaisiin myös rahoituksen enimmäismääriä. Lisäksi 
TKI-rahoitusasetuksessa otettaisiin käyttöön uusi tukimuoto (14 a §) käynnistystuen myöntämisestä hen-
kisen omaisuuden siirtona tai siihen liittyvien käyttöoikeuksien myöntämisenä.  
 
Nuoren innovatiivisen yrityksen tulisi täyttää vähintään yksi TKI-asetuksen 2 pykälän 9 kohdan uudessa 1-
3 alakohdassa tarkoitetuista kriteereistä osoittaakseen innovatiivisuutensa. Muutokset laajentaisivat nuo-
ren innovatiivisen yrityksen määritelmää. Säännöksen 1 alakohdan mukaan yritys katsottaisiin innovatii-
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viseksi, jos yrityksen tutkimus- ja kehittämistoiminnan kustannukset ovat vähintään 10 prosenttia sen kai-
kista liiketoiminnan kuluista vähintään yhtenä vuonna tuen myöntämistä edeltävistä kolmesta vuodesta. 
Kyseinen alakohta vastaisi voimassa olevaa asetuksen 2 §:n 9 kohtaa. 
 
Säännöksen 2 alakohdan nojalla yritys katsottaisiin nuoreksi innovatiiviseksi yritykseksi, jos se täyttää ylei-
sen ryhmäpoikkeusasetuksen 2 artiklan 80 kohdan c alakohdan edellytykset. Kyseisessä ryhmäpoikkeus-
asetuksen säännöksessä mahdollistetaan tietyin edellytyksin tuen myöntäminen eräille Euroopan inno-
vaationeuvoston huippuosaamismerkin tai kyseisen neuvoston rahastosta sijoituksen saaneille yrityksille 
tuen myöntämistä edeltäneiden kolmen vuoden aikana. Säännöksen 3 alakohdan nojalla yritys katsottai-
siin nuoreksi innovatiiviseksi yritykseksi, jos se täyttää yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 2 artiklan 80 koh-
dan d alakohdan edellytykset. Kyseisen ryhmäpoikkeusasetuksen säännöksessä mahdollistetaan tuen 
myöntäminen yrityksille, jotka ovat tuen myöntämistä edeltäneiden kolmen vuoden aikana osallistuneet 
johonkin komission CASSINI-avaruusaloitteen toimeen, saaneet investointirahoitusta CASSINIn siemen- ja 
kasvurahoitusjärjestelystä, ISEP-ohjelmasta (InnovFin Space Equity Pilot) tai saaneet asetuksen (EU) 
2021/695 mukaisesti avaruustutkimuksen alalla rahoitusta, joka on johtanut start up-yrityksen perusta-
miseen. Lisäksi tukea olisi mahdollista myöntää yrityksille, jotka ovat tuen myöntämistä edeltäneiden kol-
men vuoden aikana saaneet rahoitusta tutkimus- ja kehitystoimen tuensaajana Euroopan puolustusra-
hastosta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2021/697 mukaisesti tai saaneet rahoitusta 
Euroopan puolustusteollisesta kehittämisohjelmasta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 
2018/1092 mukaisesti. 
 
Pykälän 9 a kohdan mukaista nuoren yrityksen määritelmää muutettaisiin siten, että kohta jaetaan sel-
vyyden vuoksi 4 alakohtaan. Yrityksen tulee täyttää 1-4 alakohdan edellytykset täyttääkseen nuoren yri-
tyksen määritelmän. Säännöksen 2 ja 3 alakohtaan tehdyt muutokset olisivat vastaavia muutoksia kuin 9 
kohtaan ehdotetut muutokset nuoren innovatiivisen yrityksen määritelmään.  
 
Tuki-intensiteetin määritelmää muutettaisiin 12 kohdassa vastaamaan yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 
7 artiklan 1 kohtaa. Määritelmässä täsmennettäisiin, että tukikelpoisista kustannuksista kannettua arvon-
lisäveroa, joka voidaan palauttaa, ei kuitenkaan saa ottaa huomioon laskettaessa tuki-intensiteettiä ja tu-
kikelpoisia kustannuksia. Arvonlisäveron palauttamisesta säädetään kansallisessa verolainsäädännössä. 
 
 
Tuen budjetti ja myöntäminen 
Rahoitukseen käytetään valtion talousarvion momentin 32.20.40 (tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoi-
minnan tukeminen) ja momentin 32.20.83 (lainat tutkimus- ja innovaatiotoimintaan) mukaista määrära-
haa. 
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Ennakkoarviointi 
 
 EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 
 
Tukitoimenpiteen arvioidaan täyttävän Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 ar-
tiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit. Tuki myönnetään valtion varoista. Tuki myönnetään talou-
delliseen toimintaan. Myönnettävä tuki myönnetään tapauskohtaisesti, joten tuki on luonteeltaan vali-
koiva. Tuensaajat toimivat kilpailluilla markkinoilla, joten valikoiva tuki vääristää tai uhkaa vääristää kil-
pailua. Tukiohjelmalla on vaikutusta yritysten väliseen kilpailuun markkinoilla.  
 
 
Valtiontukea koskeva menettelytapa 
 
Yleisen ryhmäpoikkeusasetukseen tehtiin muutoksia komission asetuksella (EU) 2023/1315. Muutokset 
voimaan 1.7.2023. Voimassa olevat tukiohjelmat on mukautettava uuden asetuksen ehtoihin kuuden kuu-
kauden siirtymäajan puitteissa. Yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen muutosten vuoksi tutkimus-, kehittämis- 
ja innovaatiotoiminnan rahoituksesta annettuun valtioneuvoston asetukseen esitetään muutoksia. Tuki-
muoto perustuu yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 22 artiklaan (käynnistystuki). 
 
 
 
 

Yritystukineuvottelukunnan lausunto 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että lausunto-
pyynnön mukaiseen nuorten ja nuorten innovatiivisten yritysten tukiohjelmaan tehtävät 
muutokset täyttävät EU:n lainsäädännön mukaiset valtiontuen edellytykset.  
 
Valtiontukea koskevana menettelytapana kyseessä olevan tukiohjelman tapauksessa voi-
daan soveltaa yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen 22 artiklaa. Yritystukineuvottelukunta to-
teaa, että ryhmäpoikkeusasetuksen soveltaminen edellyttää, että myönnettävä tuki täyt-
tää asetuksen I luvun yleiset edellytykset sekä ne III luvun artiklan mukaiset erityiset edel-
lytykset, joilla määritellään yleisen ryhmäpoikkeusasetuksen mukainen sisämarkkinoille so-
veltuva tuki.  
 

Esittelijä: johtava asiantuntija Samuli Miettinen 

 

 

 

 
LIITTEET 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö 16.10.2023 liitteineen 


